

7. Vejnavngivning, navngivning af plads ved Haraldsgade (2009-108205)

Teknik- og Miljøudvalget skal beslutte, om en plads ved Haraldsgade skal navngives Skjolds Plads

INDSTILLING OG Beslutning

Vejnavnenævnet indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender,

1. at en plads ved Haraldsgade navngives Skjolds Plads pr. 1. oktober 2009

Problemstilling

Metroselskabet har foreslået Københavns Kommune at navngive pladsen på hjørnet af Haraldsgade, Fafnersgade og Sigurdsgade, så man hermed kan få en præcis stedsangivelse for den kommende station på stedet for Cityringen.

Arbejdet med at anlægge stationen og forny - herunder udvide - pladsen vil først være endeligt færdigt i 2018, men da navngivning af alle stationer på Cityringen skal besluttes på et bestyrelsesmøde i Metroselskabet den 25. september, er det nødvendigt at gennemføre navngivning af pladsen allerede nu.

Løsning

Vejnavnenævnet indstiller at navngive pladsen *Skjolds Plads* og begrundet vejnavnet med, at det passer ind i områdets systematik med navngivning efter den nordiske mytologi og sagnkonger.

Med navngivning af pladsen skal op til 25 lejere i tre opgange skifte adresse.

Høring

Der er modtaget et høringssvar fra boligselskabet FSB på vegne af afdelingen Hermodsgård, som bl.a. er beliggende Sigurdsgade 1. Lejerne i denne opgang skal ifølge forslaget ændre adresse til Skjolds Plads 1. Boligselskabet finder det uheldigt, at en enkelt opgang, som ellers ikke skiller sig ud fra de øvrige opgange i ejendommen, skal skifte adresse, og at indkørslen til ejendommens gård bliver utilgængelig som følge af pladsens omlægning.

Det er efterfølgende blevet klarlagt, at indkørselens tilgængelighed vil blive sikret efter pladsens omlægning, men det er ikke besluttet præcis hvorledes. Pladsens udstrækning er ligesom ved andre metroforpladser ikke endeligt fastlagt endnu. Der kan derfor heller ikke træffes beslutning om eventuel ændring af adressen, før pladsens udstrækning er endeligt fastlagt.

Nørrebro Lokaludvalg tilslutter sig forslaget om at navngive pladsen efter Kong Skjold, men mener, at navnet bør være Kong Skjolds Plads.

Hertil kan bemærkes, at der generelt i København ikke er medtaget "Kong" i veje og pladser, som er navngivet efter konger, hverken hvor der er tale om historiske eller sagnkonger, hvorfor Vejnavnets forslag fortsat må anbefales.

Økonomi

Der er kun mindre økonomiske konsekvenser ved beslutningen i forbindelse med ny skiltning, som udføres under driftsbudgettet.

Videre proces

Når navnet bliver godkendt i Teknik- og Miljøudvalget, vil det blive offentliggjort og meddelt til ejere, lejere, Metroselskabet og Nørrebro Lokaludvalg.

Klaus Bondam

bilag

[Bilag 1 - kortbilag - navngivning af plads ved Haraldsgade](#)

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 02.09.2009

Indstillingen blev godkendt.

